
               VÝROČNÍ ZPRÁVA 

                              O 

                ČINNOSTI ŠKOLY

                      2018/2019



Základní škola Soběslav, Komenského 20

Výroční zpráva o činnosti školy  2018/2019

A )   Základní údaje o škole

1/ Název školy - Základní škola Soběslav, Komenského 20

Adresa školy - Základní škola, Komenského 20, 392 01 Soběslav

Adresa školy pro dálkový přístup - ID schránky: rmnmsi3

Webové stránky školy - www.zssobeslav.cz

Od 1. 4. 1993 je škola příspěvkovou organizací s právní subjektivitou - IČO: 00582786.

Zařazení do sítě škol od 27. 2. 1996

2/ Zřizovatelem školy je : Město Soběslav, právní forma - obec, IČO: 00252921

se sídlem náměstí Republiky 59, 392 01 Soběslav.

3/ Ředitelem školy je Mgr. Jan Holas,  zástupcem ředitele je Mgr. Jana Smíšková

4/ Od 1. 1. 2004 byla se školou sloučena Školní jídelna, Školní nám. 56, Soběslav

5/ Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení :

základní škola, školní družina, školní jídelna

6/ Celková kapacita ZŠ 460 žáků, školní družiny 210 žáků, školní jídelny 510 stravovaných

7/ Vyučování probíhá podle ŠVP a učebních plánů a osnov schválených MŠMT.

8/ Při škole působí:   Školská rada, která byla zřízena od 1.1.2006, má 6 členů. 

B )  Přehled oborů vzdělání

Základní škola vučuje dle:

RVP ZV : č. j. MŠMT 31 504/2004-22, ve znění úprav

Školní vzdělávací program - Škola - krok k úspěšnému životu

Opatření ministra č. j. MŠMT - 1236/2012 - 22 ze dne 18.1.2012, do RVP ZV jako příloha  

vloženy Standardy pro základní vzdělávání

Při výuce jsou respektovány vyhlášky, nařízení a metodické pokyny MŠMT :

Vzdělávání žáků se spec. vzdělávacími potřebami a žáků nadaných - vyhl. MŠMT č.27/2016 Sb.                  

Organizace šk. roku  2018 /2019 - č.j.: MŠMT-6576/2017-1

C )  Personální zabezpečení činnosti školy

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA počet zam. přepočtení zam.

učitelky 1. stupně 11 11

učitelé 2. stupně 16 15,91 z toho 5 mužů

vychovatelky ŠD 7 5

provozní pracovníci 7 6,62 z toho 1 muž

pracovnice ŠJ 7 6 z toho 1 muž
asistent pedagoga 5 3,39

D )  Zápis k povinné školní docházce

K zápisu do prvních tříd se dostavilo 74 žáků, z toho zákonní zástupci 22 žáků požádali o odklad

školní docházky. Po kladném vyřízení jejich žádostí zůstal počet žáků přijatých do prvních třídy 52. 

Bylo rozhodnuto otevřít tři první třídy.



E )  Výsledky vzdělání žáků

K 1.9.2018 navštěvovalo školu celkem 430 žáků - 1.stupeň 245, 2.stupeň 185.

K 31.1.2019 navštěvovalo školu celkem 434 žáků - 1.stupeň 248, 2.stupeň 186.

K 21.6.2019 navštěvovalo školu celkem 434 žáků - 1.stupeň 248, 2.stupeň 186.

V průběhu školního roku odešel na jinou školu 1 žák, do školy bylo přijato 5 žáků.

1. stupeň časový údaj prospěl s vyznam. prospěl neprospěl

1. pololetí 193 53 1
konec šk. roku 188 56 3

2. stupeň časový údaj prospěl s vyznam. prospěl neprospěl

1. pololetí 55 121 9
konec šk. roku 58 118 9

Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků (9. ročník)

ŠKOLA POČET ŠKOLA POČET

Gymnázium Tábor 0 SOŠ a SOU COP SÚ 6

Gymnázium Soběslav 0 SOŠ a SOU spojů a inf. Tábor 0

SPŠ Tábor 3 SŠ obchodu, sl. a řem. Tábor 4

TSG 0 SOŠ OTŽP Veselí nad Lužnicí 3

OA Tábor 3 Heureka Tábor 0

SZdrŠ Tábor 3 SŠ řemeslná Soběslav 6

SZeŠ Tábor 0 ostatní SŠ mimo okres Tábor 14

SUpŠ Bechyně 0

celkem 42

Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků (7. a 8. ročník)

7. ročník  ŠKOLA POČET POČET

Gymnázium Tábor 1 SŠ řemeslná Soběslav 3

Gymnázium Soběslav 7 SOU Jindřichův Hradec 0

Gymnázium Č. B. 1

celkem 9 celkem 3

Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků (5. ročník)

5. ročník  ŠKOLA POČET

Gymnázium Tábor 0

ostatní SŠ mimo okr.Tábor 0

celkem 0

8. ročník     ŠKOLA



Vzdělávání žáků se spec. vzdělávacími potřebami a žáků nadaných - vyhl. MŠMT č.27/2016 Sb.                  

školní docházky. Po kladném vyřízení jejich žádostí zůstal počet žáků přijatých do prvních třídy 52. 



F )   Prevence sociálně patologických jevů

Výskyt sociálně patologických jevů ve škole ve školním roce 2018/2019

snížená 

známka z 

chování

neomluvené 

hodiny
alkohol kouření ostatní drogy

agresivní formy 

chování, 

šikana

krádeže

 2 / 3 hodin / žáků žáků / případů žáků / případů žáků / případů žáků / případů žáků / případů

počet  3 / 0 44 / 10 0 / 0  0 / 0 0 / 0  14/ 5 0 / 0

Aktivity realizované ve škole

Název aktivity Zaměření Žáci Realizátor

Beseda "Čas proměn" Sexuální výchova, dospívání 7. ročníky Bc. Alena Paroubková, DiS.

Sociometrie ve třídě Vztahy v kolektivu, šikana 6. B, 8. A třídní učitelé

Třídní akce - prevence šikany, kyberšikany Vztahy v kolektivu, šikana 2. stupeň učitelé VO a VZ

Třídní akce - prevence kouření, alkoholu Zdravý živ.styl, rizika drogové závislosti 2. stupeň učitelé VO, VZ, VV

Dospívání, rizika spojená se sociálními síťěmi a internetem 6. a 9. ročníky plk. Mgr. Josef Lottes

Sportovní akce - OVOV, Pohár rozhlasu Vztahy v kolektivu, volný čas 2. stupeň učitelé TV

Školní recitační a pěvecké akce, soutěže Aktivity pro volný čas 1. a 2. stupeň tř. uč., vych., vyučující Hv a Čj

Výlety ke Dni dětí Volný čas, vztahy ve třídě 1. a 2. stupeň všichni učitelé školy

Dotazníky o drogách Prevence drogových závislostí 2. stupeň učitelé VO a VZ

Beseda o kyberšikaně žáci 2. stupně por. Mgr. Miroslav Doubek

Aktivity pro volný čas 1. a 2. stupeň všichni učitelé

Vzdělávací program "Bovýsek do škol" Zdravý živ.styl, výživa, tvorba jídelníčku 1. a 2.  stupeň třídní učitelé

Sběr papíru Třídění odpadu, recyklace 1. a 2. stupeň V. Nováková

Sociální klima třídy Vztahy v třídním kolektivu, prevence rizikového chování 6. B Mgr. Milan Habrda, etoped

Sociální klima ve třídě, reflexe 8. A

Vztahy ve třídě, šikana, kyberšikana, rizika internetu a sociálních 

sítí

Školní atletic. olympiáda, O pohár starosty 

města Soběslavi

Přednáška "Kriminalita nezletilých a 

mladistvých, kyberšikana"

Šikana, vztahy v třídním kolektivu, ostrakismus, program 

intervence

Ing. M. Pýchová, okresní 

metodik prevence



Aktivity realizované mimo školu

Název akce Realizátor Hodnocení

Chování člověka za mimořádných událostí, branný závod Hry, soutěže, besedy, praktické ukázky

"Škola bez drog" všichni učitelé Zdravý životní styl, volnočasové aktivity

Exkurze, workshopy Úřad práce Tábor, Vzdělání a řemeslo ČB, Vztahy v třídním kolektivu, volba budoucího 

Prezentace SŠ a OU Tábor, COP Sezimovo Ústí povolání, profesní orientace

Školní výlety, lyžařský kurz, plavecký kurz, učitelé TV, třídní učitelé, Vztahy v třídním kolektivu, nežádoucí

letní tábor v Dírné vychovatelky ŠD chování, zdravý život. styl, pobyt v přírodě

Workshop  "Bubny do škol" Tokhi, Groove Army Prevence proti agresi a šikaně, kreativita, 

smysl pro týmovou práci

O putovní pohár starosty města Soběslav v iBoccie učitelé 1. stupně - Mgr. I. Klimešová Volnočasové aktivity, sociální integrace

Divadelní soubor ZŠ Komenského, Mgr. Š. Ježek Vztahy v šk. kolektivu, volnočasové aktivity, 

divadelní představení pro školu i veřejnost Mgr. L. Lis profesní orientace, seberealizace, zábava

učitelé školy, lektoři IZS, Policie ČR, vodní 

záchranná služba, studentky Střední 

zdravotnické školy Tábor  

Výchovně motivační koncert "Na vlnách přátelství" - pro 5. 

- 9. ročník, domácí násilí, šikana, Linka bezpečí
Mezilidské vztahy, volnočasové aktivity, zdravý 

životní styl, domácí násilí, šikana

Hudební kapela - High Vibes, Linka bezpečí, 

projekt - "Nenech to být"



G )  Další vzdělávání pedagogických pracovníků

Za DVPP (mimo cestovného) bylo z rozpočtu školy vydáno 31 410,- Kč.

Vzdělávacích akcí se zúčastnilo: 1. stupeň 9 učitelek

2. stupeň 9 učitelů

V rámci DVPP se pedagogové vzdělávají v jednorázových a také dlouhodobých kurzech.

V souladu s koncepcí školy je DVPP ve škole věnována velká pozornost a také poměrně vysoké peněžní prostředky.

Absolventi školení seznamují s novými poznatky své kolegy a všichni společně se snaží tyto poznatky uplatňovat ve své učitelské praxi.

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  -  2018/19

Datum Hod.

29.8. MÚ Soběslav Pedagog a paragrafy ve škole 8 Ťoupalová,Jahodová, 149/2016-1-98

Vančurová

24.9. ZŠ Zborovská Tábor Kniha jako nástroj k hraní 2 Bláhová, Ježková,

Ťoupalová

25.9. NIDV Č. B. Tvořivá geometrie pro učitele II. st. ZŠ 8 Hrušková K. 22652/2017-1-929

8.a15.10. Tvořivá škola Výtvarná výchova tvořivě na ZŠ 16 Parisová, Pšeničková 25705/2018-1

9.10. Fraus Reading and Phonics 2 Vančurová 2572/2015

25.10. ZŠ Zborovská Tábor E-knihy v hodinách českého jazyka? Ano! 2 Klimešová I.,Ježková

Klimešová E.,

Pšeničková,Ťoupalová

6.11.-3.12.Nová škola Čten. klub jako vytváření společ. nad knihou 40 Ťoupalová 559/2018-1-114

23.11. Vzděláv. centr. Č.B. MS excel - použití v praxi 6 Ťoupalová 7371/2018-2-365

26.11. ZŠ Zborovská Tábor Jak se poprat s recitací? 2 KlimešováI.,Ježková,

Klimešová E.,Bláhová

Pšeničková,Ťoupalová

28.11. Jihoč.Hosp.Komora Správným směrem ke kariéře 4 Smíšková, Krátká

28.11. Fraus Reading and Phonics-systém ve výuce AJ 8 Vančurová, Parisová 7051/2018-1-313

10.12. ZŠ Zborovská Tábor Knižní punč 2 Pšeničková, Bláhová,

Pořadatel Název vzdělávací akce Účastník Akreditace



Ježková, Ťoupalová

11.12. ZVaS Metodická stáž v SPC 4 Grenarová 29234/2017-1

14.1. ZŠ Zborovská Tábor Romská literatura 2 Ježková, Bláhová

Pšeničková

25.2. ZŠ Zborovská Tábor Další nápady na dílny čtení a čt. lekce … 2 Pšeničková,Ježková,

Ťoupalová, Bláhová,

Klimešová I. a E.

1.3. Fraus FRAUS English Day 2 Vančurová MSMT-2572/2015

6.,7. 3. ZVaS Č. B. Rozvoj čtenářské gramotnosti u žáků ZŠ 16 Ťoupalová

8.-10.3. Vzd. střed. MAJÁK Hlavní vedoucí dětského tábora Macháčková, MSMT-44632/2015-4

Podhradská

11.3. Vzděl. pro školy a rod. Ředitel šk.-jeho klíč. povin., kompet. a role 8 Holas, Smíšková MSMT-15482/2018-1-539

14.,15.3. CentrumDVVP PF JU Ředitel školy jako leader, který nezná stres 11 Holas

16.3. Fraus Konference pro uč. 2. st. ZŠ a SŠ 6 Ťoupalová MSMT-2572/2015

18.3. ZŠ Zborovská Tábor Čtenářství v jiných předmětech 2 Bláhová, Ježková,

Ťopalová,Pšeničková

19., 20.3. ZVaS Č. B. Jak se dobře připr. na šk. rok-nové financ. 20 Holas MSMT-29234/-1

a 23. 4.

6.4. Tvořivá škola Nácvik čtení 4 Grenarová, Pincová MSMT-25705/2018-821

6.3.-13.5. ZVaS Č. B. Metodické setkání vyučujících českého j. 20 Fuková MSMT-29234/2017-1

27.5. ZŠ Zborovská Tábor Výtvarné aktivity využitelné v rámci čtenář. 2 Klimešová I. a E.,

Pšeničková,Ježková,

Fuková

10.6. ZŠ Zborovská Tábor Hurá na prázdniny! 2 Fuková, Pšeničková

12.-15.8. Tvořivá škola Výtvarná výchova tvořivě na ZŠ Klimešová I.,Parisová MŠMT-727/2017-1-209



H )  Aktivita a prezentace školy na veřejnosti

Nabídka nepovinných předmětů, mimoškolní činnost a kroužky :

1. stupeň : 

nepovinné předměty :  sportovní hry

aktivity :    logopedie, počítačové hry, anglický jazyk, žákovská knihovna, práce

                s žáky se SVP, výtvarné činnosti, letní tábor v Dírné

        

2. stupeň : 

nepovinné předměty :  sportovní hry, základy žurnalistiky, šikovné ruce,

                                   základy digitální fotografie

aktivity :  práce s žáky se SVP, žákovská knihovna

              

Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči

datum akce žáci/třídy vedoucí

11.9. 1. hodina plaveckého výcviku 3.A,B TU

17.9. Pořad Dravci 1.stupeň TU 

17.9. Pořad Dravci 2.stupeň TU 

13. - 16.9. Cyklistický kurz - Nová Pec - Lipno výběr žáků
Holas, Máca, 

Nováková

18.9. Plavecký výcvik 3.A,B TU 

18.9. Schůzka rodičů a zákonných zástupců 1. a 6. tříd 1. A,B, 6. A,B TU 

21.9. Exkurze - Knihovna Tábor - výroba knižní vazby 8.B Zemanová

21.9. Projekt DDB - bruslení 1.A,B TU 

24.9. Exkurze - FCC Dačice (sběrný dvůr, bioodpady) 7.A,B TU 

25.9. Přespolní běh výběr žáků 
Máca, 

Pincová

25.9. Plavecký výcvik 3.A,B TU 

26.9. Beseda - Kriminalita nezletilých a mladistvých 7. - 9.roč. TU

1.10. Anglické divadelní představení - "One day in London" 8.A,B, 9.A,B učitelé Aj

1.10. Dopravní hřiště 4.A Bártová

1.10. Dopravní hřiště 5.B Grenarová

2.10. Exkurze - Praha - Zemědělské muzeum 7.A,B
Havlová, 

Jahodová

2.10. Plavecký výcvik 3.A,B TU 

3.10. Dopravní hřiště 5.A Pincová

5.10. Projekt DDB - bruslení 1.A,B TU 

5.10. Beseda - Čas proměn 7.A,B hoši Havlová

5.10. Beseda - Čas proměn 7.A,B dívky Ježková

5.10. Exkurze - Úřad práce - Tábor 9.B Sládková

8.10. Dopravní hřiště 4.B Kubů

8.10. Exkurze - Úřad práce - Tábor 9.A Ježek

9.10. Exkurze - zámek Třeboň 5.A,B TU 

9.10. Exkurze - Zlatá Koruna 1.A,B TU

9.10. Plavecký výcvik 3.A,B TU 

10.10. Exkurze - Zlatá Koruna 4.A,B,C TU 

11.10. Okresní kolo - florbal  ČEPS CUP - dívky výběr 1. - 5.roč. Klimešová

11.10. Exkurze - Zlatá Koruna 8.A,B
Havlová, 

Hrušková K.

12.10. Okresní kolo - florbal  ČEPS CUP - hoši 1. - 5.roč. výběr Klimešová

12.10. Exkurze - Zlatá Koruna 2.A,B TU 

12.10. Projekt DDB - bruslení 1.A,B TU 

15.10. Dopravní hřiště 4.C Lutrová



16.10. Plavecký výcvik 3.A,B TU 

17.10. Exkurze - Burza škol - Tábor 9.A, B TU 

18.10. Exkurze - zámek Třeboň 3.A,B TU 

19.10. Projekt DDB - bruslení 1.A,B TU 

23.10. Sběr papíru Nováková

23.10. Plavecký výcvik 3.A,B TU 

24.10. Projektové dny Střední školy spojů a informatiky - Tábor výběr z 9.roč. Havlová

26.10. Projektový den - 100. výročí vzniku Československa 1. - 9.roč. všichni

26.10. Projekt DDB - bruslení 1.A,B TU 

1.11. Exkurze - Planetárium Č. Budějovice 5.A,B TU 

2.11. Exkurze  - Slavnostní nástup táborské posádky Armády ČR 1.A,B, 2.A,B TU 

6.11. Plavecký výcvik 3.A,B TU 

8.11. Exkurze  - Vzdělání a řemeslo Č. Budějovice 9.A,B TU 

12.11. Divadlo Zvoneček 1.A,B, 2.A,B TU

13.11. Návštěva Senior domu - Den laskavosti 1.A Klimešová

13.11. Okresní kolo - florbal  - Sezimovo Ústí - mladší dívky výběr dívky 6, 7.r. Holas

13.11. Plavecký výcvik 3.A,B TU

14.11. Okresní kolo - florbal - Sezimovo Ústí - mladší chlapci
výběr chlapci 

6.,7.r.
Máca

15.11. Exkurze - Praha - Národní muzeum 6.A,B
Hrušková K., 

Lis

16.11. Exkurze - Temelín 9.A,B
Havlová, 

Sládková

19.11. Scio - matematická gramotnost 8.A Vančurová

20.11. Scio - čtenářská gramotnost 8.B Ťoupalová

20.11. Plavecký výcvik 3.A,B TU

21.11. Scio - čtenářská gramotnost 8.A Hrušková K.

21.11. Exkurze - Praha - Národní muzeum 2.A,B TU

21.11. Workshop - SŠSpojů Tábor 9.A Havlová

21.11. Workshop - SŠSpojů Tábor 9.B
Jahodová, 

Ježková 

21.11. Exkurze - SOŠEP - Veselí nad Lužnicí 9.A,B
Jahodová, 

Krátká

22.11. Scio - matematická gramotnost 8.B Vančurová

22.11. 1. hodina - plavecký výcvik 2.A,B TU

23.11. Exkurze - AGRO-partner Soběslav 5.A,B
Grenarová, 

Macháčková

27.11. Exkurze - Praha - Výstava 100 let ČR výběr žáků Hrušková

27.11.

Střední škola obchodu,služeb a řemesel Tábor - ukázky 

stolování, obsluhy slavnostní příležitosti a společenského 

chování
9.A,B

Drachovský, 

Zemanová

28.11.
Beseda - Odstraňování bariér na území mikroregionu Lužnice 

(návštěva vozíčkáře)
5.A,B

Grenarová, 

Pincová

28.11. Okresní kolo - florbal - Sezimovo Ústí starší dívky výběr dívky 8.,9.r. Ježková

28.11. Bruslení 2.A,B
Holcová, 

Pšeničková

29.11. Okresní kolo - florbal - Sezimovo Ústí starší chlapci
výběr chlapci 

8.,9.r.
Drachovský

29.11. Plavecký výcvik 2.A,B TU

30.11. ŠD - Mikulášská besídka 1. - 3.roč. TU

3.12. Exkurze - Praha - Národní divadlo výběr

Ježek, Lis, 

Havlová, 

Ťoupalová

3.12. Vánoční posezení s rodiči 1.A Klimešová I.

3.12. Bruslení 4.A,B,C TU

3.12. Projektový den SPŠ Tábor 8.B
Havlová, 

Holas

4.12. Vzdělávací pořad - Pohodáři - Útěk na sever - Finsko,... 5. - 9.roč. TU



4.12. MS ve florbalu - Praha - O2 aréna
1.A + výběr - 

1.stupeň

Klimešová I, 

Klimešová E.

5.12. Bruslení 3.A,B TU

5.12. MS ve florbalu - Praha - O2 aréna výběr - 2.stupeň

Holas, 

Drachovský, 

Máca

6.12. Bruslení 5.A,B TU

6.12. Exkurze - Praha - Muzeum hudby 9.A,B
Hrušková K., 

Ťoupalová

6.12. Plavecký výcvik 2.A,B TU

7.12. Projektový den SPŠ Tábor 9.A
Havlová, 

Holas

7.12. Vánoční vystoupení v Senior domě ŠD, 1.B, 8.B

 Ťoupalová, 

Pechová, 

Hrušková L

7.12. Návštěva - Evangelický kostel Soběslav - dárky pro potřebné 3.A,B TU

10.12. Bruslení 4.A,B,C TU

10.12. Recitační soutěž - v Aj, Špj 7.A - 2 žákyně Lukášová

12.12. Bruslení 3.A,B
Drachovský, 

Žaldová

12.12. Vánoční jarmark 1. - 9.roč. všichni

13.12. Okresní kolo - Mikulášská laťka výběr z 2.stupně Máca

13.12. Bruslení 5.A,B TU

13.12. Soutěž Mladý chemik - 2. kolo - Praha 3 žáci Jahodová

13.12. Plavecký výcvik 2.A,B TU

14.12. Filmové představení 1.A,B,2.A,B TU

17.12. Bruslení 4.A,B,C TU

17.12. Projektový den SPŠ Tábor 9.B
Havlová, 

Holas

18.12. Exkurze - Zemědělské muzeum Praha 8.A,B 
Havlová, 

Hrušková K.

18.12. Filmové představení 3.A,B, 5.A,B TU

19.12. Krajské kolo - florbal - Soběslav výběr 3. - 5.roč. Klimešová I.

19.12. Filmové představení 4.A,B,C TU

19.12. Exkurze - Prachatice - Příběh sv. Václava - Muzeum loutek 7.A,B
Bláhová, 

Hrušková K.

19.12. Bruslení 3.A,B
Drachovský, 

Žaldová

19.12. Projektové dny Střední školy spojů a informatiky Tábor výběr z 9.roč. Havlová

20.12. Bruslení 5.A,B TU

20.12. Plavecký výcvik 2.A,B TU

20.12. Filmové představení 6.A,B, 7.A,B TU

21.12. Filmové představení 8.A,B, 9.A,B TU

21.12. Bruslení 2.A,B TU

1. - 5.1. LVK 5.A,B

Holas, Máca, 

Drachovský, 

Pincová, 

Grenarová

3.1. Plavecký výcvik 2.A,B TU

8.1. Školní kolo olympiády AJ 6. - 7.roč.
Lis, 

Vančurová

10.1. Plavecký výcvik 2.A,B TU

13. - 18. 1. LVK 7.A,B

Holas, Máca, 

Drachovský, 

Havlová, 

Podhradská

15.1. Okresní kolo - florbal  - Chotoviny - kategorie II - chlapci výběr chlapci 1.st. Pincová

17.1. Okresní kolo - florbal - Chotoviny - kategorie II - dívky výběr dívky 1.st. Grenarová



17.1. Plavecký výcvik 2.A,B TU

22.1.
Nemocnice Č. Budějovice - onkologické oddělení - předání 

dárků - výtěžek z jarmarku
9.A Ježek

24.1. Plavecký výcvik 2.A,B TU

25.1. Exkurze - Knihovna Tábor - výroba knižní vazby 8.A Ťoupalová

28.1. Okresní kolo olympiády v českém jazyce - Tábor 1 žákyně z 8.A Nováková

29.1. Čtení pro děti - MŠ Duha 3.A,B TU 

29.1. Školní kolo - biologická olympiáda 6. - 9.roč.
Jahodová, 

Krátká

31.1. Školy v pohybu - ukázková hodina - trénink fotbalu - hala 1., 3. roč. TU 

31.1. Plavecký výcvik 2.A,B TU

4.2. Mimořádná třídní schůzka 8.A
Holas, 

Hrušková K.

12.2. Princezna za mlejna - muzikál 1. - 4.roč. TU

12.2. Informační schůzka v MŠ Duha Grenarová

13.2. Školní kolo pěvecké soutěže 6. - 9.roč.
Ťoupalová, 

Smíšková

14.2. Okresní kolo soutěže Konverzace v Aj - Tábor 2.st. - 2 žáci Nováková

14.2. Školní kolo mat. soutěže Pangea 4. - 9.roč.
učitelé dané 

třídy

14.2. Návštěva MŠ Nerudova v 1. třídách 1.A,B TU

19.2. Okresní kolo - vybíjená - Tábor - dívky 5.roč. Drachovský

19.2. Informační schůzka v MŠ Nerudova Pincová

21.2. Okresní kolo - vybíjená - Tábor - hoši 5.roč. Drachovský

21.2. Návštěva MŠ Rolnička v 1.B  Hrušková L. 

21.2. Utkání mezi školami - i BOCCIA - Soběslav 1.A Klimešová I.

26.6.
Kyberšikana - beseda (mluvčí Policie ČR pr. Mgr. Miroslav 

Doubek) 
6.A,B, 7.A,B

Bláhová, 

Ježková, 

Krátká, 

Zemanová

27.2.
Kyberšikana - beseda (mluvčí Policie ČR pr. Mgr. Miroslav 

Doubek) 
8.A,B, 9.A,B

Zemanová, 

Sládková, 

Hrušková K., 

Ježková

27.2. Projektové dny Střední školy spojů a informatiky Tábor výběr z 9.roč. Havlová

1.3. Karneval žáci ŠD
vychovatelky 

ŠD

5.3. Den otevřených dveří všichni

7.3. Okresní kolo - basketbal - Soběslav výběr - 8., 9.roč. Drachovský

8.3. Okresní kolo recitační soutěže - Tábor výběr - 2.st. A. Lukášová

8.3. Program Veselé zoubky 1.A,B TU

20.3. Okresní kolo - vybíjená Tábor výběr - 4.ročník Drachovský

20.,21.3. Návštěva MŠ Duha v 1. třídách 1.A,B TU

21.3. Jihočeský zvonek - pěvecká soutěž Tábor  6. - 9.roč. Ťoupalová

22.3. Matematická soutěž - Klokan 2. - 9.roč.
vyučující 

dané hodiny

25.3. Divadlo kouzel 1., 2.roč.
vychovatelky 

ŠD

26.3. Projektová hodina - Gymnázium Soběslav 8.B Havlová

27.3. Exkurze - Národní muzeum Prachatice 7.A,B
Bláhová, 

Hrušková K.

28.3. Krasobruslařské vystoupení: " O Budulínkovi" - zimní stadion 2.A,B, 3.B, 5.B TU

29.3.
Vernisáž v klubu školy: výstava - Poznáváme a chráníme 

přírodu

Holas, 

Smíšková

1., 2.4. Zápis do 1. tříd 1. stupeň



2.4. OVOV - Soběslav 5. - 9.roč.

vyučující 

2.stupně, 

Grenarová, 

Pincová

3.4. SPŠ Tábor - projektový den 8.B
Havlová, 

Jahodová

8.4.
Bubny do škol -  prevence šikany a rozvíjení uměleckého 

potenciálu u všech dětí
1. - 9.ročník TU

9.4. Okresní kolo Tábor - olympiáda z M 3 žáci z 2.stupně Lukášová

9.4. Sběr papíru Nováková

10.4. Projektové dny Střední školy spojů a informatiky Tábor výběr z 9.roč. Havlová

11.4. Okresní kolo Tábor - OVOV výběr z 5. - 9.roč. Máca

13.4. Zájezd - sladovna Písek žáci ŠD ŠD

16.4. Okresní kolo Tábor - olympiáda z biologie 2 žáci 8.B Nováková

16.4. Schůzka rodičů a zákonných zástupců                                      všichni

17.4. Školní kolo rybářské olympiády výběr z 2.stupně
Jahodová, 

Krátká

17.4. SPŠ Tábor - projektový den 8.A
Holas, 

Havlová

23.4. Štafetový pohár - Tábor výběr 1. stupeň Havlová

24.4. Branný den - plovárna, letiště (4 družstva) výběr 6. - 9.roč. Drachovský

26.4. Soutež Školní časopis roku 2 žáci 8.A,B Lis

26.4. Okresní kolo - fotbal - Sezimovo Ústí - starší chlapci výběr 8. - 9.roč. Drachovský

30.4. Koncert - Na vlnách přátelství 5. - 9.roč. TU

2.5. Okresní kolo - florbal - Tučapy výběr 5.,6.tříd Máca

6.5. Dopravní hřiště 4.C Procházková 

7.5. Testování SCIO - čtenářská gramotnost 8.B Fuková

9.5. McDonald's Cup - Tábor 4. - 5.ročník Drachovský

13.-14.5. Exkurze - Dlouhé stráně výběr 2.st.
Havlová, 

Holas

15.5. Testování SCIO - čtenářská gramotnost 8.A Hrušková K.

15.5. Krajské kolo - OVOV - Tábor výběr 6. - 7.roč Máca

15.5. Dopravní hřiště 5.B Grenarová

15.5. Dopravní hřiště 4.A Bártová

15.5.
Divadelní představení pro veřejnost - kult. dům Národ (W. 

Shakespeare - Romeo a Julie)
Ježek, Lis

16.5. Testování SCIO - matematická gramotnost 8.B Vančurová

16.5. Pohár rozhlasu - Tábor výběr 2.stupeň
Drachovský, 

Máca

16.5. i BOCCIA - Soběslav - O putovní pohár starosty města  6 žáků z 1.A Klimešová E.

17.5.
Divadelní představení pro školu - kult. dům Národ (W. 

Shakespeare - Romeo a Julie
5. - 9.roč. Ježek, Lis

20.5. Testování SCIO - matematická gramotnost 8.A Vančurová

21.5. Atletická olympiáda - 1.stupeň 1.stupeň

vyučující 1. 

stupně, ŠD, 

asistentky, 

Drachovský, 

Ježková, Lis, 

Máca, 

22.5. Dopravní hřiště 4.B Kubů

22.5. Exkurze - Zlatá Koruna 7.A,B TU

23.5. Atletická olympiáda - 2.stupeň 2.stupeň
vyučující 2. 

stupně

24.5. Filmové představení ŠD ŠD

27.5. Okresní kolo Pythagoriády - Tábor 2 žáci - 5.,6.roč. Lukášová

28.5. Okresní kolo Pythagoriády - Tábor 3 žáci - 7.roč. Lukášová

28.5. Atletický čtyřboj - stadion Míru Tábor (1. stupeň) výběr 1.stupeň
Drachovský, 

Žaldová



29.5. Školní výlet - Praha 8.A
Hrušková K., 

Fuková

29.5. Dopravní hřiště 5.A Pincová

30.5. Atletický čtyřboj - stadion Míru Tábor (2. stupeň) výběr 2.stupeň
Drachovský, 

Máca

30.5. Exkurze, výlet  - Třeboň 9.A
Ježek, 

Nováková

31.5. Výlety ke Dni dětí všichni

3.6. Vystoupení v Senior domě 8.B + ŠD
Fuková, 

Pechová

4.6. Schůzka rodičů a zákonných zástupců budoucích 1.tříd

TU 

budoucích 

1.tříd

4.6. Program primární prevence 8.A TU

4. - 5.6. Školní výlet - Staré Město pod Landštejnem 7.A
Bláhová, 

Ježková

5.6. Spolupráce se Senior domem - společné dopoledne 1.A
Klimešová I., 

Klimešová E.

5. - 6.6. Školní výlet - Brno 5.A,B

Grenarová, 

Pincová, 

Nováková

6. - 7.6. Školní výlet - Vltava 9.A

Máca, 

Bártová, 

Věchet

7.6. Školní výlet - Hulice - Včelí svět 2.A,B
Parisová, 

Pšeničková

9. - 11.6. Školní výlet - Dobronice u Bechyně 6.A
Lis, 

Kostrbová

10.6 - 11.6. Školní výlet - Staré Město pod Landštejnem 7.B
Bláhová, 

Ježková

11.6. Spolupráce se Senior domem - společné dopoledne 2.B TU

11.6. Exkurze - Zlatá Koruna 5.A,B
Grenarová, 

Pincová

11. - 12.6.
Školní výlet - Praha - Národní muzeum, Národní technické 

muzeum
9.B

Hrušková K., 

Sládková

12.6. Divadélko Zvoneček 1.A,B, 2.A,B TU

12.6. Ukončení školního roku s rodiči - plovárna Soběslav 2.B TU

12.6. Exkurze - Zlatá Koruna 6.A,B TU

13.6. Městská knihovna - pasování na čtenáře 1.A,B TU

13.6. Atletické utkání - O pohár starosty 1. - 9.roč. všichni

13.6. Exkurze - Zlatá Koruna 3.A,B
Holcová, 

Žaldová

13. - 14.6. Školní výlet - Veselí nad Lužnicí (Krkavec) 8.B
Havlová, 

Zemanová

13.6.
Divadelní představení pro veřejnost - park u kult. domu Národ 

(W. Shakespeare - Romeo a Julie)
Ježek, Lis

14.6. Školní výlet - Třeboň 4.A,B,C

Bártová, 

Kubů, 

Podhradská, 

Procházková

17.6. Ochrana člověka za mimořádných okolností 1. - 9.roč. všichni

18.6. Školní výlet - Písek 6.B Zemanová

18.6. Exkurze - Lidice 8.A,B TU

18.6. Atletická olympiáda - atlet. stadion Míru Tábor 2.stupeň
Drachovský, 

Máca

19.6. Exkurze - COP Sezimovo Ústí "Technika nás baví" 8.A,B
Havlová, 

Hrušková



19.6. Atletická olympiáda - atlet. stadion Míru Tábor 1.stupeň
Drachovský, 

Žaldová

20.6. Výlet - Židova strouha, Bechyně 5.A 
Pincová, 

Pechová

20.6. Atletická olympiáda - atlet. stadion Míru Tábor 2.stupeň
Drachovský, 

Máca

20.6. Slavnostní předání vysvědčení v kině 9.A, 9.B TU



Soutěže a olympiády

Vědomostní soutěže - školní kola

Název soutěže Kategorie Počet žáků

Bobřík informatiky 4., 5. roč. 39

Bobřík informatiky 6., 7. roč. 96
Bobřík informatiky 8., 9. roč. 66
Bobřík informatiky celkem 201
Matematický klokan 2., 3. roč. 97

Matematický klokan 4., 5. roč. 102

Matematický klokan 6., 7. roč. 98

Matematický klokan 8., 9. roč. 76

Matematický klokan celkem 373

Pythagoriáda 5. ročník 37
Pythagoriáda 6. ročník 8
Pythagoriáda 7. ročník 8
Pythagoriáda 8. ročník 4
Pythagoriáda celkem 57

Pangea 4. ročník 65

Pangea 5. ročník 35

Pangea 6. ročník 49

Pangea 7. ročník 41

Pangea 8. ročník 34

Pangea 9. ročník 36

Pangea celkem 260

Konverzační soutěž v AJ 6., 7. roč. 16

Konverzační soutěž v AJ celkem 16

Olympiáda v ČJ 8., 9. roč. 4

Rybářská olympiáda 6. - 8. roč. 6

Biologická olympiáda 6. - 7. roč. 17

9. ročníky 38

Přírodovědný klokan 8., 9. roč. 75

Pěvecká soutěž 6., 9. roč. 4

Pěvecká soutěž 8., 9. roč. 4

Recitační soutěž II. stupeň 1

Vědomostní soutěže - okresní přebory

Název soutěže Kategorie Počet žáků Nejlepší umístění

Matematický Klokan 6., 7. roč. 2
Elena Montoto 

Lukáš Ježek

8. místo 

10. místo

Matematická olympiáda 6. roč. 2

Lukáš Ježek 

Kateřina 

Holasová

16. místo 

29. místo

Matematická olympiáda 8. roč. 1 Radim Vopava 20. místo
Pythagoriáda 5. roč. 1 Zuzana Pejšová 3. místo

Pythagoriáda 7. roč. 3

Elena Montoto 

Marie Kipielová 

Anna Šimková

4. místo  

16. místo 

26. místo
Konverzační soutěž v AJ 6., 7. roč. 1 Elena Montoto 10. místo

Konverzační soutěž v AJ 8., 9. roč. 1 Petr Nehasil 12. místo

Olympiáda v ČJ 8., 9. roč. 1 Lucie Přibylová 34. místo

Mladý chemik



Mladý chemik 9. roč. 3

František 

Koranda Ondřej 

Ježek Kristýna 

Hybšová

103. 

místo 

165. 

místo 

348. 

místo

Biologická olympiáda 8. - 9. roč. 2

Tereza 

Staňková 

Kateřina 

Moravcová

13. místo 

14. místo

Pěvecká soutěž 6. - 7. roč. 2
Nela Podlahová  

Niki Gruberová
2. místo

Pěvecká soutěž 8. - 9. roč. 1 Bára Šimáková 2. místo

Cizojazyčná recitace 7. roč. 1 Elena Montoto 2. místo

Vědomostní soutěže - krajské přebory

Název soutěže Kategorie Počet žáků Nejlepší umístění

Školní časopis JČ kraje 4. místo

Soutěže - celostátní

Název soutěže Kategorie Počet žáků Nejlepší umístění

47. ročník MDVV LIDICE II. stupeň 7

Erik Krause, 

Tobiáš Dvořák, 

Kateřina 

Marešová, 

Kateřina 

Holasová, 

Tadeáš Pinc, 

Adam Novák,    

Anna - Marie 

Šimková

bez 

umístění

II. stupeň 5

Naomi Nan 

Bláhová, Tobiáš 

Dvořák, 

Kateřina 

Holasová, Jakub 

Žvachta, Marie 

Kipielová

bez 

umístění

Luřánky - Konto bariéry 

2019: "Les očima reportéra" 

- výtvarná soutěž



Sportovní akce

Uskutečnilo se školní kolo v basketbalu, florbalu, kopané.

Dále turnaje ve florbalu, atletická olympiáda, vánoční laťka,míčové turnaje, sportovní dny.

Okresní přebory :

Soutěž Kategorie Ročník Umístění Soutěž Kategorie Ročník Umístění

přespolní běh chlapci 1. - 3. 11. atletický čtyřboj chlapci 1. 2.

chlapci 4. - 5. 13. chlapci 2. 6.

dívky 1. - 3. 11. chlapci 3. 13.

dívky 4. - 5. 7. chlapci 4. 6.

chlapci 6. - 7. 12. chlapci 5. 16.

dívky 6. - 7. 1. dívky 1. 6.

chlapci 8. - 9. 3. dívky 2. 11.

dívky 8. - 9. 13. dívky 3. 4.

kopaná chlapci 8. - 9. 2. chlapci 6. - 7. 10.

chlapci 8. - 9. 8.

dívky 6. - 7. 4.

dívky 8. - 9. 6.

florbal chlapci 1. - 5. 3. dívky 4. 5.

dívky 1. - 5. 8. dívky 5. 11.

chlapci 6. - 7. 4. Atlet.olym.Táb. společně 1. stupeň 16.

dívky 6. - 7. 1. společně 2. stupeň 4.

chlapci 8. - 9. 7. Pohár rozhlasu chlapci 6. - 7. 11.

dívky 8. - 9. 4. chlapci 8. - 9. 5.

vybíjená chlapci 5. 13. dívky 6. - 7. 6.

dívky 5. 2. dívky 8. - 9. 9.

společně 4. 5.

basketbal chlapci 6. - 7. 6. McDonald's Cup  kop.

chlapci 8. - 9. 5. společně 4. - 5. 8.

dívky 6.-7. 3.

štafetový pohár společně 2. - 5. 11. OVOV společně 6. - 7. 3.

Krajské přebory

Soutěž Kategorie Ročník Umístění Soutěž Kategorie Ročník Umístění

iBoccia dívky 1. 2.

OVOV společně 13.

florbal dívky 6. - 7. 2.

Republikové přebory

Soutěž Kategorie Ročník Umístění



Ekologické aktivity

Datum Akce

22.10. Podzimní procházka - 1.A

23.10. Svoz sběrných surovin

24.10. Přírodovědný KLOKAN - 8. a 9. třídy

24.10. Národní zemědělské muzeum Praha - 7. třídy

31.10. Zasazení pamětního stromu

5.11. Projektový den - SŠ spojů a informatiky Tábor - výběr žáků

5.11. Planetárium České Budějovice - 5. třídy

13.11. Mladý chemik - školní kolo - 9. třídy

15.11. Mladý chemik - 2.kolo - vybraní žáci 9. tříd

16.11. Exkurze JE Temelín - 9. třídy

21.11. Workshop - SŠ spojů a informatiky - 9. třídy

21.11. Národní muzeum Praha - Noemova archa - 2. třídy

3.12. Projektový den - SPŠ Tábor - 8.B

7.12. Projektový den - SPŠ Tábor - 9.A

17.12. Projektový den - SPŠ Tábor - 9.B

26.1. SŠSI - soutěž Den zavřených oken - vybraní žáci 2. stupně

29.1. Biologická olympiáda - vybraní žáci 2. stupně

27.2. Projektový den - SŠ spojů a informatiky Tábor - výběr žáků

7.3. Zapojení do projektu Ukliďme Česko - vybraní žáci

26.3. Chemické pokusy - Gymnázium Soběslav - 8.B

29.3. Vernisáž výstavy Chráníme naši přírodu

1. - 5.4. Výstava Chráníme naši přírodu

3.4. Projektový den - SPŠ Tábor - 8.B

9.4. Svoz sběrných surovin

10.4. Projektový den - SŠ spojů a informatiky Tábor - výběr žáků

13.4. Exkurze do Sladovny (programy: Včela, Mraveniště) - ŠD

13. - 14.4. Exkurze Dlouhé Stráně - vybraní žáci 2. stupně
17.4. Rybářská olympiáda - školní kolo - vybraní žáci

17.4. Projektový den - SPŠ Tábor - 8.B

31.5. Výlety ke dni dětí s ekologickou tématikou:

ZOO Jihlava

Okolí a příroda Soběslavi

Rybářské závody

Záchranná stanice zvířat

15.6. Včelí svět Hulice - 2. třídy

Průběžně : 

Celoškolní sběr papíru - celkem nasbíráno 8010 kg směsného a kartonového papíru

Sběr kaštanů a žaludů pro zvěř

Ovoce a zelenina do škol

Mléko do škol

Škola prezentuje své aktivity a úspěchy na webových stránkách školy, na vývěsní skříňce

a regionálním tisku.



I )   Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a jinými

institucemi

1./ Českomoravský odborový svaz pracovníků školství provedl dne 25. 9. 2018 kontrolu nad zprávou 

SIBP a nad stavem BOZP. Svazový inspektor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci neshledal žádná

porušení předpisů BOZP. Pouze doporučil doplnit madlo ke schodišti při vstupu na I. a II. stupeň. 

2./ MÚ provedl dne 5. 11. 2018 kontrolu dodržování právních předpisů a opatření přijatých orgány veřejné 

správy, plnění vlastních směrnic a řídících předpisů v organizaci při hospodaření s veřejnými 

prostředky. Závěr kontroly: "Kontrolou nebyly zjištěny žádné porušení předpisů." 

3./ KHS provedla dne 21. 1. 2019 kontrolu provozu ve školní jídelně. Během kontroly nebyla zjištěna 

žádná porušení hygienických předpisů ani jiných předpisů a zákonů.

4./ KHS dne 5. 4. 2019 provedla kontrolu v budově Základní školy Soběslav, Komenského 20 a během 

kontroly nebyly shledány žádná porušení hygienických předpisů ani jiných předpisů a zákonů.

5./ MÚ provedl dne 3. 6. 2019 metodickou dohlídku za období roku 2019. Při kontrole nebyla zjištěna 

žádná pochybení.

6./ KHS provedla dne 13. 6. 2019 kontrolu sestavování jídelního lístku ve ŠJ z hlediska spotřebního koše 

a nutričních ukazatelů. Závěr kontroly pro obědy č. 1 - výborný jídelníček a pro obědy č. 2 - velmi 

dobrý jídelníček.

7./ KHS provedla dne 1. 7. 2019 kontrolu zaměřenou na dodržování hygienických požadavků na  

zotavovacích akcí pro děti na školním táboře v Dírné. Při kontrole nebyla zjištěna žádná porušení 

hygienických předpisů.

J )   Základní údaje o hospodaření školy

Veškeré údaje o hospodaření školy s prostředky státu i s prostředky města jsou veřejně

 přístupné na webových stránkách školy a jsou k nahlédnutí v ředitelně školy.

Příspěvková organizace Základní škola Soběslav, Komenského 20

Rozbor hospodaření roku 2018 sestavený k 31.12.2018



KRAJ

6 765 200 6 806 226 364 826 406 165 24 316 766

2 510 000 2 499 580 190 000 197 508 327 288

potraviny 2 120 000 2 078 421 170 000 191 679

materiál 390 000 421 159 20 000 5 829 327 288

190 000 176 467 10 000 24 106 125 549

1 352 000 1 165 183 32 000 31 705

elektřina 622 000 510 819 30 000 29 860

plyn 675 000 591 053

voda 55 000 63 311 2 000 1 845

4 500 1 875

1 330 000 1 514 962 1 700 9 806

22 584 18 638 48 695

5 000 1 908

958 975 1 037 785 11 700 11 929 390 346

79 500 87 500 17 161 242

27 370 30 094 5 807 841

29 000 17 297 1 930 1 972 397 373

500

50 000 57 457 200 200 58 432

313 141 314 574 10 426 11 345

6 765 200 6 806 609 375 800 415 756 24 316 766

2 120 000 2 053 170 375 800 415 756

stravné 2 120 000 2 053 170 170 000 191 013

školné

režie 205 800 224 743

20 000 13 950

1 875

150 000 158 980

5 000 64 254

čerpání fondů (648) 49 454

ostatní výnosy z činnosti (649,669) 5 000 14 800

200  

4 470 000 4 514 380 24 316 766

příspěvek zřizovatele+ budova školy 4 470 000 4 514 380

transfer.st.fond život.prostředí 103 899

transfery 33353 23 336 831

transfery 33052

transfery 33070 48 840

transfery 33071 238 795

Projekt 33063 588 401

0 383 10 974 9 591 0

0 383 10 974 9 591 0

Náklady PO - účtová třída 5 celkem:

Spotřeba materiálu (číslo účtu 501)

Spotřeba energie (502 a 503)

Zákonné a jiné sociální pojištění (524,525)

Zákonné a jiné sociální náklady (527,528)

 v
 t

o
m

:
 v

 t
o

m
:

Dlouhodobý drobný majetek (účet 558)

Cestovné (512)

Náklady na reprezentaci (513)

Ostatní služby (518)

Mzdové náklady (521)

Opravy a udržování (511)

Prodané zboží (504)

Náklady z vyřazených pohledávek 557

Výnosy PO - účtová třída 6 celkem:

Výnosy z prodeje vlastních výrobků (601)

Daně a poplatky (součet účtů 531, 532 a 538)

Odpisy dlouhodobého majetku (551)

Ostatní náklady (z činnosti 549, finanční 569)

v
 t

o
m

:

Výnosy z prodeje dlouhod. majetku (645, 646)

Úroky (662)

Výnosy z prodeje služeb (602) 

Výnosy z prodaného zboží (604)

Výnosy z pronájmu (603)

Jiné výnosy z vlastních výkonů (609)

 v
 t

o
m

: 

Hospodářský výsledek po zdanění

čerpání  

2018

Ukazatel
schválený 

rozpočet 

2018

HLAVNÍ ČINNOST DOPLŇKOVÁ 

čerpání 

2018

schválený 

rozpočet 

2018

čerpání  

2018

Ostatní finanční výnosy (669)

Přijaté transfery (příspěvky a dotace) 672

Dodatečné odvody daně z příjmů (595)

Hospodářský výsledek před zdaněním

Daň z příjmů (591)

 v
 t

o
m

: 

Ostatní výnosy (účty 64x)



K )  Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů

1./ Integrovaný regionální operační program - r. č. CZ.06.2.67/0.0/13_062/0003369

Podání žádosti o dotaci na projekt "Rekonstrukce a vybavení učebny přírodních věd v ZŠ 

Soběslav, Komenského 20" se spoluúčastí 10% v celkové odhadované výši 4 349 240,97 Kč.

Realizátor projektu - ZŠ Soběslav, Komenského 20.

Projekt zahrnuje stavební úpravy učebny přírodních věd a vybavení této učebny, zajištění

bezbariérového přístupu do všech částí školy a úpravu venkovního prostanství.

Rozhodnutí o přidělení dotace bylo škole doručeno v září 2018. Během letních prázdnin proběhly 

vlastní stavební práce.

L )  Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení

1./ Zapojení do centra Akademie souvislostí (Centrum kolegiální podpory ve vzdělávací oblasti 

Člověk a příroda) při Gymnáziu Pierra de Coubertina Tábor. Vzájemná výměna zkušeností a 

společná tvorba výukových materiálů se zaměřením na předměty - zeměpis, přírodopis, fyzika a 

chemie.

M )  Předložené a školu realizované projekty financované z cizích zdrojů

1./ Ukončení projektu "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování-Šablony

pro MŠ a ZŠ I" z programu MŠMT - Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

Od 1.9.17 do 31.8.19 byla naše škola realizátorem projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0005399

 – „ZŠ Soběslav, Komenského“, který byl spolufinancován Evropskou unií. Projekt byl zaměřen

na omezování a prevenci předčasného ukončování školní docházky a podpory rovného přístupu

ke kvalitním programům školního rozvoje, k primárnímu vzdělávání a rovněž možnostem 

formálního a neformálního vzdělávání, zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových 

kompetencích. Celková výše podpory činila 1.166.298,- Kč.

2./ Pokusné ověřování Vzdělávací programy paměťových institucí

Naše škola pokračovala v programu, jehož účelem je ověřit vliv zážitkové pedagogiky na zvýšení

kvality výuky společensko vědních předmětů. Škola v rámci tohoto projektu získala 122 500,- Kč

na pokrytí nákladů spojených s návštěvou paměťových institucí na každé pololetí školního roku.

3./ Rozvojový program na podporu výuky plavání MŠMT-10011/2018-1 a MŠMT-27859/2018-1 

Účelem dotace je podpořit příspěvek na dopravu pro povinnou výuku plavání žáků na 1. st. ZŠ.

V prvním pololetí jsme dostali dotaci ve výši 26 481,- Kč a pro druhé pololetí 16 170,- Kč.

4./ V rámci projektu Obědy pro děti od neziskové organizace Women for women o.p.s. jsme získali 

peníze pro 8 žáků naší školy na obědy. Žáci, kterým byly obědy hrazeny z tohoto daru, byli 

vybráni ze sociálně slabých rodin třídními učiteli ve spolupráci s vedením školy.

5./ Podání žádosti do výzvy "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování -

 Šablony pro MŠ a ZŠ I" z programu MŠMT - Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

Od 1.9.2019–31.8.2021 bude naše škola realizátorem projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0013163

 – „ZŠ Soběslav, Komenského“, který je spolufinancován Evropskou unií. Projekt je zaměřen

na omezování a prevenci předčasného ukončování školní docházky a podpory rovného přístupu

ke kvalitním programům školního rozvoje, k primárnímu vzdělávání a rovněž možnostem 

formálního a neformálního vzdělávání. Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových 

kompetencích. Celková výše podpory činí 1.693.262,- Kč.

N )  Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání

Při plnění úkolů ve vzdělávání spolupracujeme s MŠMT, KÚ, Městem Soběslav, PPP Soběslav, 

DDM Tábor a Soběslav a všemi dalšími institucemi, které nabízejí pro nás aktuální a zajímavé 

vzdělávání. Odborová organizace na naší škole není ustanovena.



O ) Údržba a rekontrukce školní budovy

Ve školním roce 2018/19 proběhla celková rekonstrukce učebny přírodních věd, vybudování výtahu 

a posezení ve školním dvoře u ŠD v rámci projektu  IROP.

Během letních prázdnin proběhly další tradiční údržbářské práce. Jako každý školní rok bylo vy-

malováno několik kmenových i odborných učeben. 

ŘEDITELSKÉ  VOLNO

V souladu se zákonem č.561/2004 Sb., školský zákon, § 24, odst.2 vyhlásil ředitel školy

na dny 24. - 28. června 2019 ředitelské volno pro všechny žáky základní školy. 

Volno bylo vyhlášeno z organizačních a technických důvodů s ohledem na rozsah prací a 

nutnost zajištění bezpečnosti žáků - příprava na stavební práce v základní škole (rekonstrukce 

učebny fyziky, budování výtahu a úprava školního dvora u vstupu na I. st.).

V době ředitelského volna byl pro zájemce z řad žáků 1. stupně nabídnut provoz školní družiny.

Nabídku využilo 43 dětí a provoz zajistili vychovatelky společně s učiteli.

V Soběslavi dne 30. srpna  2019 Mgr. Jan Holas, ředitel školy

Mgr. Irena Molíková, předsedkyně školské rady


